BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2160/BXD-KHTC
	Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2013

	V/v.Thực.hiện.Thông tư: số 05/2012/TT-BXD và số 06/2012/TT-BXD ngày 10/10/2012

	                  Kính gửi:
	- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

 - Sở Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nội, Sở Quy hoạch -  Kiến                t trúc Thành phố Hồ Chí Minh.

Ngày 10/10/2012, Bộ Xây dựng đã ban hành 02 Thông tư: số 05/2012/TT-BXD về việc ban hành Hệ thống chỉ tiêu thống kê ngành Xây dựng và số 06/2012/TT-BXD về việc quy định chế độ báo cáo thống kê tổng hợp ngành Xây dựng.
Sau gần một năm triển khai thực hiện, để có cơ sở đánh giá việc thực hiện 02 Thông tư trên về tổ chức, nguồn nhân lực, khả năng thu thập thông tin của các chỉ tiêu, thực hiện công tác thống kê tại các Sở có liên quan ( Sở Xây dựng, Sở Quy hoạch Kiến trúc Hà Nội và Thành phố Hồ Chí Minh), Bộ Xây dựng yêu cầu các Sở cung cấp các thông tin thông qua việc trả lời các câu hỏi trong phiếu lấy ý kiến gửi kèm theo.

 Dự kiến, Bộ Xây dựng sẽ trực tiếp kiểm tra tình hình thực hiện 02 Thông tư nêu trên tại một số Sở vào cuối tháng 10 và tháng 11/2013 (Lịch cụ thể sẽ có thông báo sau). Để thuận lợi cho công việc, đề nghị các Sở cử một cán bộ làm đầu mối trong công tác thống kê có danh sách gửi về Bộ.
Phiếu lấy ý kiến gửi về Bộ trước ngày 28/10/2013, trong quá trình triển khai thực hiện có vấn đề vướng mắc xin liên lạc với đồng chí Hoàng Thị Đức Hạnh (Vụ Kế hoạch Tài chính- Bộ Xây dựng) theo số điện thoại (04)3.9761.545 hoặc 0943.626.288 ./.

	KT.BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ủy Ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (để biết);
- Lưu: VT, KHTC.
	THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Trần Văn Sơn

PAGE